(*y*) Exterior FALLOPII p. 134. Posterior WINSLOW T. III. n. 78. T. IV. n. 169. Habet etiam RIDLEY Tab. I. COWPER apud DRAKE Tab. 20. n. 18. *append.* tab. 3. n. 18. *philos. transact.* n. 280. 18. 18.

(2) FALLOP. l. c. WEPFER p. III. WILLIS p. 37. Fascic. VII. Tab. 1. Δ.

(a) Rete mirabile dixit WEPFER p. III. 112.

(b) GAUTIER tab. VII. f. 4. CASSER. L. 10. tab. 10. K. BONHOMME t. 9. G. G. WILLIS tab. 1. R. HEUERMANN tab. 8. H. H. TYSON ap. COLLINS tab. 48. Fascic. VII. tab. 1. Γ, F.

(c) Arterias majores per sulcos cerebri extrinsecus decurrere ALBINUS *adnotat.* L. I. p. 40. tab. 2. f. 1.

(d) In omnibus iconibus RUYSCH T. 13. &c.

(e) RUYSCH *ibid.* ALBIN T. 2. f. 2.

(f) In minoribus ramis fibras musculares non potuit parare LUDWIG p. 18.

etiam, magnos hic & multos arteriarum ramos esse, majoremque ad suos truncos habere rationem (g).

Adparet adeo, collectis omnibus, carotidem arteriam cerebri in unum partem anteriorem, partem inæ plexus chorioidei, demum anteriori fini ventriculi tertii, corporique calloso ramos impertire.

### §. XIII. *Arteria vertebralis.*

Arteriæ VERTEBRALES secundi capitis trunci sunt, qui minorem aliquanto, insignem tamen sanguinis portionem in encephalon adferunt. Diametrum enim reperio  $\frac{11}{100}$  pollicis (b). Secundum III. SENAC (i) si cervicalis nomine nostram intelligit, ut omnino intelligere videtur, 8281 partium diametri quadratum habet, quæ sunt in aorta 90000. in carotide supra 23000. ut arteriam vertebralem aliquanto quam nos minorem faciat. Ejus sanguinis maxima pars ad cerebrum venit, parvi enim rami sunt, quos vertebralis ad medullam spinalem emittit, adque musculos. Aliquando sinistra, quæ ex arcu aortæ amat prodire, etiam dexteriori major fuit (k)

Origo plerumque ex subclavia est, ut ejus trunci primus ramus sit, qui aliquanto prior nascitur, & posteriori loco, quam thyreoidea inferior (l), & ille conjunctus cum thyreoidea arteriarum verticillus. Minime tamen rarum est, sinistram vertebralem arteriam ex aortæ arcu (m), aliquanto prius natam fuisse, quam ejus lateris subclavia.

Proxime originem a nervi intercostalis propagine, in ganglion cervicale inum redeunte, tamquam a laqueo continetur (n).

Iter hujus arteriæ utriusque lateris reconditum est. Subit enim foramen procellus transversæ vertebræ colli sextæ sæpe (o), aliquando tamen demum

(g) RIDLEY p. 18. Conf. SAUVAGES *physiolog.* p. 172. qui rationem facit uti 175. ad 1.

(b) Cum carotis esset 23.

(i) L. I. p. 247.

(k) P. C. FABRICIUS in programm. p. 15. etiam duplo.